
                                       AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 
 
 
 

 

N. 8 del   Reg.           
Approvazione piano assistenziale 2016. 

Data   26/07/16 

 
 
 
L’anno duemilasedici, il giorno ventisei del mese di luglio, alle ore  10.00, nella solita sala delle 
adunanze consiliari presso la sede dell’ A. S. P. suddetta, alla Via Papa Giovanni XXIII n. 4 in 
Chieuti, 
 
alla prima convocazione partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Statuto, risultano all’appello 
nominale: 

 
 Pres. Ass. 

Pasqua Tommaso X  

Occhionero Giacomo X  

Giannubilo Michele X  

Licursi Giovanni X  

   

 
 
- Assegnati n. 4 (Art.18, comma 1 L.R. n. 15/2004 – art. 9, comma 2 dello Statuto)  presenti n. 4 
assenti n. =;   
- Fra gli assenti sono giustificati (art. 23, comma 7 Regolamento Regionale n. 1/2008) i signori 
consiglieri:  ___________________________________________________________________ 
- Risulta, pertanto, valida la seduta (art. 18, comma 7  L.R. n. 15/2004 – Art. 12, comma 1 dello 
Statuto); 
- Assume la presidenza il dott. Tommaso Pasqua ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 15/2004 e dell’art. 7 
dello Statuto. 
- Assume le funzioni di verbalizzante il Dott. Michele Fabio Ferro, Direttore Generale della A.S.P.  
(art. 9, comma 2 dello Statuto).  

 
 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

       ORIGINALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 COPIA 



PREMESSO che è volontà di questo consiglio di Amministrazione dare avvio ad un piano 
assistenziale a cura l’ASP “Castriota e Corroppoli”  . Nel piano sarà prevista una spesa 
complessiva di Euro 18.000,00 che servirà ad erogare buoni acquisto di beni di prima necessità in 
favore delle famiglie bisognose con minori a carico e per  istituire borse di studio in memoria di 
Matilde Castriota e delle sorelle Corroppoli; 

  
ATTESO che si intende di approvare il piano assistenziale 2016, come di seguito riportato: 

 
a) Distribuzione di n. 60 buoni acquisto (40 per residenti in Serracapriola e 20 per residenti in 

Chieuti) alle famiglie povere, con a carico minori, da Euro 200,00 -  nel periodo delle 
festività natalizie -  per un  importo totale di euro 12.000,00, fissando il limite massimo 
reddituale in un importo ISEE di euro 10.000,00 e precisando che a parità di punteggio si 
terrà conto dell’ordine cronologico di presentazione delle domande; 

b) Assegnazione in favore dei minori, poveri residenti in Chieuti e Serracapriola, che 
frequentano le scuole medie inferiori e superiori mediante l’attribuzione di n. 20 borse di 
studio dal valore di euro 300,00 cadauna per un importo complessivo di euro 6.000,00, 
fissando il limite massimo reddituale in un importo  ISEE di euro 10.000,00 e stabilendo 
che a parità di punteggio si terrà conto dell’ordine cronologico di presentazione delle 
domande; 
 

    Dato atto che si provvederà all’erogazione dei buoni acquisto e all’assegnazione delle borse di    
studio attraverso procedura di evidenza pubblica; 
 

 
  Vista la Legge Regionale n. 15 del 30 settembre 2014 e ss.mm.ii.; 

  Visto il Regolamento di contabilità nel suo testo in vigore; 

  Visto lo Statuto dell’Asp, nel suo testo in vigore; 

  Visto il bilancio di previsione ed il relativo PEG approvati con deliberazione n. 3 del 14.06.2016; 

 Con n. 4 (quattro) voti favorevoli, resi ai sensi dello statuto dai consiglieri presenti; 

 

DELIBERA 

 
- di approvare, per le ragioni in premessa esplicitate, il piano assistenziale 2016 dell’ASP 

come di seguito riportato:  
a) distribuzione di n. 60 buoni acquisto (40 per residenti in Serracapriola e 20 per residenti 

in Chieuti) alle famiglie povere, con a carico minori, da Euro 200,00, nel periodo delle 
festività natalizie, per un  importo totale di euro 12.000,00, fissando il limite massimo 
reddituale in un importo ISEE di euro 10.000,00 e precisando che a parità di punteggio 
si terrà conto dell’ordine cronologico di presentazione delle domande; 

b) assegnazione in favore dei minori poveri residenti in Chieuti e Serracapriola, che 
frequentano le scuole medie inferiori e superiori mediante l’attribuzione di n. 20 borse di 
studio dal valore di euro 300,00 cadauna per un importo complessivo di euro 6.000,00, 
fissando il limite massimo reddituale in un importo  ISEE di euro 10.000,00 e stabilendo 
che a parità di punteggio si terrà conto dell’ordine cronologico di presentazione delle 
domande; 

 
- dare mandato al Direttore Generale di porre in essere tutti gli atti necessari per individuare 

l’idonea procedura pubblica al fine di provvedere alla formale e corretta erogazione dei 
sopra citati contributi;  

 



- di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad euro 
18.000,00, con successivo atto, in apposito capitolo del  bilancio di previsione 2016; 
 

- di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli 
effetti del vigente Statuto. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
IL PRESIDENTE    F.to   Pasqua Tommaso 
 
IL CONSIGLIERE   F.to  Giacomo Occhionero 
  
Il  CONSIGLIERE   F.to  Michele Giannubilo 
  
IL CONSIGLIERE   F.to  Giovanni Licursi 
 
 
 
                                                                                          IL  DIRETTORE GENERALE 
                                                                                    F.to Michele Fabio FERRO 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all’Albo A.S.P. il giorno 
e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi. 
 
Addì 08/08/2016 
                                                                                                           IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       f.to Sig.ra Rita CARRARA 
                                                                                            
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo (1). 
 
Addì  08/08/2016 
                                                                                                
                                                                                                        IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       Sig.ra Rita CARRARA 
 
 
 (1)  CANCELLARE SE TRATTASI DELLA DELIBERAZIONE ORIGINALE 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 
 
 
 

Prot. 253 Del 08/08/2016 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


